
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  



 

Mål och uppdrag 
Kommunfullmäktige riktar under innevarande mandatperiod åtta mål till kommunstyrelsen, inom vilka 
kommunstyrelsen tillsammans med en eller flera av stadens nämnder bidrar till måluppfyllelse. 
Verksamhet är planerad för varje mål och arbetet bedrivs med något smärre undantag i enlighet med den 
lagda planen. 

Kommunfullmäktige har dessutom givit kommunstyrelsen 13 budgetuppdrag, som ska genomföras under 
det aktuella budgetåret. Flertalet uppdrag är genomförda eller planeras slutrapporteras under första 
halvåret 2021. 

Covid-19 
Stadskontorets medarbetare har överlag goda förutsättningar att arbeta hemifrån, vilket den digitala 
utvecklingen bidragit till. Flera medarbetare vittnar emellertid om att negativa konsekvenser, sociala, 
fysiska och verksamhetsmässiga, av den långa tidens frånvaro från arbetsplatsen börjar bli kännbara. 

Verksamhet 
Covid-19 har inneburit att viss verksamhet har tvingats prioriteras framför annan och vissa aktiviteter har 
tvingats skjutas på framtiden. Förutsättningar att genomföra verksamhetskritiska aktiviteter har emellertid 
säkrats och utvecklingsinsatser har kunnat göras inom bland annat följande områden: 

¶ digitalisering och IT 

¶ strategisk lokalplanering 

¶ samordning av stadens samlade arbete med att förebygga effekterna av covid-19 

¶ lokal utveckling 

Ekonomi 
Kommunstyrelsens anslag är en rambudget som finansierar den verksamhet som bedrivs inom styrelsens 
ansvarsområde utifrån reglemente, kommunfullmäktigemål riktade till kommunstyrelsen, uppdrag från 
kommunfullmäktige samt övriga styrdokument och beslut riktade till kommunstyrelsens verksamhet. 

Kommunfullmäktige har fördelat 565,5 Mkr till anslaget för kommunstyrelsen. Anslaget visar ett överskott 
på 49,7 Mkr. De huvudsakliga anledningarna till avvikelsen är överskott inom styrelsens 
verksamhetsområde, Jobbpakt, IT- och kommunikationskostnader, personalkostnader, kurs- och 
konferenskostnader samt medel som reserverats för utveckling och utredning samt överenskommelsen 
med trafikbolagen. 

Kostnaderna för årets investeringar uppgick till totalt 64,2 Mkr av budgeterat 95 Mkr. Den positiva 
avvikelsen, 30,8 Mkr, är till största delen hänförbar till lokala datanät och digital infrastruktur. 



 

Covid-19 
Trots rådande pandemi har merparten av den verksamhet som planerats att genomföras under året 
faktiskt genomförts. Verksamheten är emellertid påverkad och insatser som inte varit planerade har fått 
prioriteras framför viss verksamhet som var tänkt att genomföras. Det innebär att medarbetare har 
omprioriterat arbetsuppgifter eller helt bytt inriktning på arbetet. 

Merparten av stadskontorets medarbetare utför under pandemin sina arbetsuppgifter hemifrån. De 
positiva erfarenheterna av detta kommer att tas tillvara inom ramen för utvecklingsarbetet i projektet 
Framtidens arbetsplats. 

Eftersom pandemin sannolikt kommer att innebära omfattande hemarbete under överskådlig framtid, är 
det viktigt att uppmärksamma och förebygga de negativa effekterna, såsom isolering för enskilda 
medarbetare och försämrade förutsättningar att bedriva gemensamma utvecklings- och samarbeten. 

Säkerhet och beredskap 
En stor andel av de medarbetare på stadskontoret, som arbetar med säkerhets- och beredskapsfrågor, är 
tagna i anspråk för att på ett kommunövergripande plan samordna Malmö stads hantering av covid-19. Det 
har fått till följd att aktiviteter inte genomförts i den takt som planerats. Arbete kopplat till 
överenskommelser med staten såsom, överenskommelse civilt försvar och överenskommelse om kommunens arbete 
med krisberedskap, är inte genomfört enligt plan. Dialog förs med Sveriges kommuner och regioner (SKR) 
och Länsstyrelsen angående krav, ambition och tidplan för de åtgärder som förväntas levereras enligt 
överenskommelserna. 

Pandemin har uppenbarat att den allmänna krishanteringen på lokal, regional och nationell behöver 
utvecklas och revideras. Dessa erfarenheter bör tas tillvara och utgöra underlag i den fortsatta utvecklingen 
av stadens, länets och nationens förmåga att hantera kriser. Malmö stads roll i denna utveckling är viktig. 

Pandemin har visat att vi är sårbara. Stadens arbete med att hantera konsekvenserna av pandemin har 
skapat kraft i arbetet med kontinuitetsplanering och visat vikten av att kommunens samhällsviktiga 
verksamhet fungerar. Ett arbete och ett perspektiv som fortsatt behöver prioriteras och integreras som en 
naturlig del i ordinarie verksamhet i enlighet med Utvecklingsplan för Malmö stads arbete med krisberedskap och 
civilt försvar 2020 - 2023. 

Kommunikation 
Under pandemin har stadskontorets medarbetare som arbetar med kommungemensamma och strategiska 
kommunikationsfrågor, tagits i anspråk för att producera och samordna stadens kommunikation runt 
pandemin. Det innebar att flera planerade kommunikationsinsatser och utvecklingsprojekt inte kunnat 
genomföras, utan måste skjutas på framtiden. 

Stöd till civilsamhälle och näringsliv 
Kommunstyrelsen har beviljat ekonomiskt stöd till såväl föreningar som näringsliv, för att minska de 
negativa ekonomiska effekterna av pandemin. 

Lokal utveckling 
Kommunstyrelsen gav i juni 2020 stadskontoret uppdraget att, i dialog med Malmö stads 
förvaltningar, samordna arbetet med att kraftsamla runt lokal utveckling i Malmö. Under hösten har 
uppdragets inriktning förankrats i stadens förvaltningsledningar. Uppdraget fortsätter nu med att 
områdesanalyser på stadsdelsnivå utvecklas. Analyserna kommer att ligga till grund för tvärsektoriell 
kraftsamling och samarbete runt områden där de lokala behoven är stora. 

Digitalisering  
I samtliga stadskontorets större sammanträdesrum är förutsättningar att genomföra digitala möten 
uppfyllda. Dessutom samordnade och administrerade stadskontoret arbetet med att möjliggöra digitala 
sammanträden för samtliga stadens nämnder. 



 

Flera automatiseringsprojekt (RPA) är genomförda i stadens verksamheter. Ett nytt intranät är lanserat 
inom ramen för den digitala arbetsplatsen. Stadens öppna data-plattform är lanserad. En betaltjänst kopplad 
till e-tjänsteplattformen är upphandlad och införd. Även en lösning för eID i tjänsten, så kallad e-
tjänstelegitimation, är upphandlad och införande pågår. 

Pandemin har medfört att olika insatser tidigarelagts, bland andra lansering av digitala tjänster till 
medborgare, till exempel e-tjänst för försörjningsstöd. Insatser för att säkerställa anställdas åtkomst till 
Malmö stads verksamhetssystem hemifrån genomfördes tidigare än planerat. Arbetet kring digital 
signering intensifierades också. Pandemin medförde även en ökad kunskap och tillämpning av Malmö 
stads digitala verktyg, M365. För att komma i gång och skapa trygghet i en ny digital arbetssituation 
erbjöds stöd genom bland annat e-learning och forum. Arbete med att testa och införa lösningar för säkra 
digitala möte med medborgare och säkra digital kommunikation mellan myndigheter pågår. 

Det utforskande arbetet med hur IT-lösningar kan utveckla staden fortsätter, till exempel genom projekt 
för att med sensorteknik mäta vattennivåer i staden. 

Ett förslag till åtgärdsplan för IT och digitalisering, som identifierar utvecklingsområden för stadens 
digitalisering, är framtaget. 

Strategisk lokalplanering 
Kommunstyrelsen och stadskontoret övertog vid halvårsskiftet ansvaret för Malmö stads strategiska 
lokalplanering. Därefter har ny kompetens rekryterats och en ny funktion har inrättats på stadskontoret. 
Arbetet med att säkra kommunstyrelsens förutsättningar att styra, samordna och utöva uppsikt över 
stadens lokalförsörjning har inletts. Arbetet sker i nära samarbete med främst serviceförvaltningen, som 
har det operativa ansvaret för stadens lokalförsörjning, men även med övriga förvaltningar genom stadens 
beredningsgrupp för strategisk lokalförsörjning. 

IT -organisation 
En utredning av hur Malmö stad bäst organiserar den kommungemensamma IT-verksamheten har 
färdigställts. Ansvaret för den större delen av kommunstyrelsens nuvarande IT-verksamhet planeras att 
övergå till servicenämnden. Formerna för övergången utvecklas för närvarande. Kommunstyrelsens och 
servicenämndens respektive roller och ansvar avseende kommungemensamma IT-frågor i framtiden, 
kommer att hanteras i utredningen. 

Turism och besöksnäring 
Stadskontoret leder Malmö stads arbete för att främja och stärka stadens attraktivitet. Malmö Turism 
ställde tidigt om sitt arbete med anledning av pandemin och har under året arbetat utifrån fem scenarier, 
som lagt grunden för verksamheten under pandemin. Arbetet utvecklas agilt, för att möta myndigheternas 
rekommendationer, med ibland kort framförhållning, och effekter av omvärldens reserestriktioner. 

Besöksnäringen är en av pandemin hårt drabbad bransch och Malmö Turism har löpande fört dialog med 
aktörer i branschen för att ge stöd och för att få kunskap om behov i Malmö att vidarebefordra till 
ansvariga instanser. För att stödja besöksnäringen genomfördes en serie webinarier under våren, med 
syftet att tillvarata kunskap och innovativa idéer och framförallt förmedla internationell omvärldsspaning. 

På grund av pandemin fokuserades 90 % av marknadskommunikationen på den svenska marknaden. 

En stor utmaning är att värva möten och kongresser till staden, då evenemang i hela världen har avbokats. 
I dagsläget är det svårt att veta hur mötesmarknaden kommer att utvecklas. 

Kommunstyrelsens grunduppdrag beskrivs i styrelsens reglemente. Utöver en rad specifika uppdrag har 
kommunstyrelsen ett särskilt ansvar för att skapa strukturer för ledning, styrning och uppsikt över stadens 
verksamhet. Det innebär bland annat 

¶ att utveckla styrdokument 



 

¶ att utforma riktlinjer, tidplaner och rutiner 

¶ att tillhandahålla IT-system som utgör verktyg för såväl ledning, stöd i arbetet som uppföljning 

¶ att ansvara för samordning av kommunövergripande nätverk 

¶ att ta fram och analysera statistik som utgör underlag för olika typer av beslut 

I denna struktur integreras den verksamhet kommunstyrelsen har ett eget ansvar för att bedriva. 

Under 2020 inleddes en dialog runt hur kommunstyrelsen på ett systematiskt sätt säkerställer att 
grunduppdraget bedrivs på ett ändamålsenligt och effektivt sätt i den egna förvaltningen. 
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Trend 

 Både positiv och negativ avvikelse 

Avstämning 

Kommunstyrelsen bidrar till måluppfyllelse genom att verka för att fler Malmöbor kommer i arbete. Det 
sker genom en rad olika aktiviteter, till exempel stöd till olika projekt och arbetsmarknadsinsatser och 
genom insatser för att främja ett gott näringslivsklimat. 

Arbetslösheten i Malmö minskade från 15 %  till 13,7 % under perioden 2015 - 2019. Den positiva 
trenden bröts under pandemin och i november var andelen arbetslösa 15,8 % av den totala arbetskraften. 
Arbetslösheten ökade i samtliga grupper oavsett utbildningsnivå, födelseland och ålder. Arbetslösheten är 
emellertid högst bland personer som saknar gymnasial utbildning. 

Stadens arbetsmarknads- och vuxenutbildningsinsatser påverkades av pandemin. Främst avseende 
vuxenutbildningen. Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningens undervisning bedrivs i enlighet med 
Folkhälsomyndighetens rekommendationer. Det innebar att flera orienteringskurser nämnden beviljats 
jobbpaktsmedel för, inte kunde genomföras. Orienteringskurser kunde endast i begränsad omfattning 
genomföras under hösten 2020. 



 

Trots att andelen arbetslösa Malmöbor ökade under året, var antalet hushåll som uppbar ekonomiskt 
bistånd i Malmö i princip oförändrat 2020 i förhållande till 2018 och 2019. Under denna period har 
stadens befolkning ökat. Det innebär att andelen hushåll som uppbär ekonomiskt bistånd har minskat. I 
dagsläget är det oklart om det beror på att fler hushåll är självförsörjande eller om de uppbär andra former 
av stöd än ekonomiskt bistånd. 

Trend 

 Enligt planering 

Avstämning 

Arbetet inom målområdet bedrevs enligt plan. Inom samarbetet i MalmöLundregionen (MLR) genomfördes 
flertalet planerade aktiviteter och målen i verksamhetsplanen för 2019 - 2020 uppnåddes under Malmö 
stads ordförandeskap. 

Arbetet i näringslivsgruppen inom MalmöLundregionen bedrevs mycket aktivt. Bland annat gjordes en 
analys av effekterna av MLR:s näringslivsinsatser. Inom ramen för samarbetet fokuseras särskilt 
innovationsinsatser. En EU-ansökan om regionala utvecklingsmedel för projektet Ökad tillväxt i 
MalmöLundregionen utarbetades och beviljades stöd från den europeiska regionala utvecklingsfonden. 
Projektperioden löper under perioden 1 januari 2021 - 30 april 2023. Stödet uppgår till 50 % av projektets 
faktiska kostnader och 50 % av den sammanlagda stödgrundande finansieringen, dock högst 6,6 Mkr. 
































